MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02

O DIRETOR DE ENSINO EM EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA – CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas, por meio da Coordenação de Assistência ao Estudante, bem como a Comissão Permanente de Planejamento,

Execução, Acompanhamento, Monitoramento e Avaliação da Política da Assistência Estudantil (CPAE) constituída pela

Portaria n.º 028/2018/CBV/IFRR, de 22 de janeiro de 2018, resolve:

Art. 1º Retificar o ANEXO I - Edital Nº 016/2018.2/CBV/IFRR, referente ao Cronograma de Atividades:

ONDE SE LÊ:

ANEXO 1- Edital Nº. 016 2018.2/CBV/IFRR

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA AÇÃO

12/10/18 Reunião com estudantes¹ contemplados na Assistência Estudantil.

12/10 a 23/10/18 Período de entrega de dados bancários.

12/10/18 Início da vigência do Auxílio Financeiro Alimentação.

12/10/18 Início da vigência do Auxílio Financeiro Transporte.

¹ No caso de estudantes menores de idade, deverão comparecer à Reunião
acompanhados dos Pais/Responsáveis.

LEIA-SE:

ANEXO 1- Edital Nº 016 2018.2/CBV/IFRR

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA AÇÃO

15/10/18 Reunião com estudantes¹ contemplados na Assistência Estudantil.

15/10 a 23/10/18 Período de entrega de dados bancários.

15/10/18 Início da vigência do Auxílio Financeiro Alimentação.

15/10/18 Início da vigência do Auxílio Financeiro Transporte.

¹ No caso de estudantes menores de idade, deverão comparecer à Reunião
acompanhados dos Pais/Responsáveis.

 Boa Vista-RR, 10 de outubro de 2018.

DAIANE RUTH ALVES DA SILVA
Coordenadora de Assistência ao Estudante

Portaria nº 1376/GR, de 28/08/2018.